Республика Карелия
 Администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября  2022 года                                                               	 №   448
пгт Пряжа
Priäžän kylä

	Об утверждении шкалы для оценки критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Пряжинского национального муниципального района

	В соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 7 июня 2017 года № 2126-ЗРК «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Республике Карелия», администрация Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую шкалу для оценки критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Пряжинского национального муниципального района.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет.

Глава администрации                                                                                    О.М. Гаврош
	Приложение
к постановлению администрации
Пряжинского национального муниципального района
от «06» 09 2022 года
[bookmark: _GoBack]№ 448

Шкала
для оценки критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Пряжинского национального муниципального района

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения.
Оценка критерия осуществляется по следующей шкале:

	№
п/п
	K - количество указанных дорожно-транспортных происшествий, приходящееся на одно транспортное средство
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	К = 0
	+ 3

	2.
	0 < K <= 0,05
	+ 2

	3.
	0,05 < K <= 0,1
	+ 1

	4.
	K > 0, 1
	- 1

Среднее количество транспортных средств, учитываемое при определении данного критерия, рассчитывается исходя из общего количества в течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия договоров обязательного страхования гражданской ответственности в отношении указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенного к количеству дней в соответствующем году.
2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. 	Оценка критерия осуществляется по следующей шкале:

	№
п/п
	Опыт осуществления регулярных перевозок участником открытого конкурса
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	Опыт отсутствует
	0

	2.
	Опыт до 3 лет включительно
	+ 1

	3.
	Опыт свыше 3 лет до 5 лет включительно
	+ 2

	4.
	Опыт свыше 5 лет до 10 лет включительно
	+ 3

	5.
	Опыт свыше 10 до 15 лет включительно
	+ 4

	6.
	Опыт свыше 15 лет
	+ 5

Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества - исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником.
3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок.
Оценка критерия осуществляется по следующей шкале:

	№
п/п
	Характеристики транспортного средства
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	Использование транспортного средства, имеющего экологический класс 3
	+ 1

	2.
	Использование транспортного средства, имеющего экологический класс выше 3
	+ 2

	3.
	Наличие низкого пола
	+ 1

	4.
	Наличие оборудования для перевозки пассажиров из числа инвалидов и пассажиров с ограниченными возможностями передвижения
	+ 2

	5.
	Наличие кондиционера
	+ 1

	6.
	Наличие точки доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	+ 0,5

	7.
	Наличие электронного устройства для визуального отображения цифровой информации о регулярных перевозках на экране (монитора и (или) телевизора)
	+ 0,5

	8.
	Наличие электронного информационного табло, обеспечивающего доведение информации о наименованиях остановочных пунктов по пути следования маршрута и иной информации о регулярных перевозках
	+ 0,5

	9.
	Наличие устройства, обеспечивающего доведение голосовой информации о наименованиях остановочных пунктов по пути следования маршрута и иной информации о регулярных перевозках
	+ 0,5

	10
	Наличие системы контроля температуры воздуха в салоне
	+ 1,5

	11
	Наличие оборудования для использования газомоторного топлива
	+ 1

	12
	Наличие системы безналичной оплаты проезда <*>
	+ 1

Примечания: <*> - начисление дополнительного балла транспортному средству за указанную характеристику производится при наличии гарантийного обязательства о заключении договора с оператором системы безналичной оплаты проезда на территории Пряжинского района на обслуживание в системе безналичной оплаты проезда (с подключением технических средств к указанной системе).
Количество баллов по критерию определяется по следующей формуле:
[image: base_23601_123021_32768]
	где:
	Ti
	-
	количество баллов, присвоенных одному транспортному средству (Ti), которое считается как сумма баллов, присваиваемых данному транспортному средству, за наличие соответствующих характеристик;

	N
	-
	количество заявленных транспортных средств.

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок. Оценка критерия осуществляется по следующей шкале:

	№
п/п
	Срок эксплуатации транспортного средства, исчисляемый со дня выдачи первого паспорта транспортного средства
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	До 1 года включительно
	+ 3

	2.
	Свыше 1 года до 2 лет включительно
	+ 2

	3.
	Свыше 2 лет до 3 лет включительно
	+ 1,5

	4.
	Свыше 3 лет до 5 лет включительно
	+ 1

	5.
	Свыше 5 лет
	0

Количество баллов по критерию определяется по следующей формуле:

[image: base_23601_123021_32769]

	где:
	Ti
	-
	количество баллов, присвоенных одному транспортному средству (Ti), по сроку эксплуатации;

	N
	-
	количество заявленных транспортных средств.

image1.png

image2.wmf
(

)

i

ТN,

å